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Aanleiding

Rondvraag Bodemveront re in ig ing W i t tebrug voor de commiss ie Ruimte van 16 jun i 2020


Inleiding door fractie

De grond onder de voormal ige garage W i t tebrug in Kwintsheul is ernst ig veront re in igd. De wethouder kondigde aan dat de grond onder en rond het perceel za l worden gesaneerd op kosten van de bouwer /ontwikkelaar . De beoogde bouwlocat ie grenst aan een woonwi jk .

PvdA W est land verwacht dat de bodemveront re in ig ing n ie t beperkt is geb leven to t het perceel van de W i t tebrug.


Vraag 1

Is de bodem onder d ie woonwi jk ook onderzocht en wat waren de uitkomsten?


Antwoord 1

De bodem onder de woonwi jk is n ie t onderzocht . Het onderzoek heeft z ich a l leen beperkt to t het te ontwikkelen perceel . Wel wordt er aanvullend onderzoek uitgevoerd om de omvang van de veront re in ig ing nader te bepalen. De resultaten van dat onderzoek worden naar de gemeente West land en Omgevingsdienst Haaglanden gestuurd waarna bepaald wordt o f er sprake is van een ernst ig geval van bodemveront re in ig ing.

Als er sprake is van een ernstige bodemvervui l ing dan wordt een Besluit Uitvoering

Saner ing (BUS) opgesteld . In dat geval wordt de aanvraag en besluit op de saner ing gepubliceerd en kunnen omwonenden daarvan kennis nemen.

De kosten voor de saner ing zi jn voor de ontwikkelaar .


Vraag 2

Zi jn de bewoners van d ie woningen geïnformeerd en door wie?


Antwoord 2

Omdat er geen onderzoek op de perce len van omwonenden is ver r icht zijn d e bewoners hierover

n ie t geïnformeerd .


Vraag 3

Is saner ing rond de woningen noodzakelijk en zo ja , wie saneert en wie betaal t?


Antwoord 3

De grond onder de woningen is n ie t onderzocht . Het is dus n ie t bekend of daar saner ing noodzakelijk is . Mocht u i t het aanvullend onderzoek blijken dat de veront re in ig ing verder s trekt dan het voormal ig garagebedr i j f dan za l dat op kosten van de ontwikkelaar opgeru imd moeten worden.


Vraag 4

Is op enige wi j ze de gezondheid van de bewoners in gevaar a ls er n ie t gesaneerd wordt?


Antwoord 4

Het is n ie t bekend of er een eventuele veront re in ig ing onder de naastgelegen woningen zi t . Het i s dus ook n ie t bekend of de gezondheid van de bewoners in gevaar is .


Vraag 5

Wordt er door de GGD een onderzoek gedaan naar het wel en wee van deze bewoners en blijft d i t gemonitord worden?


Antwoord 5

Nee, er wordt geen onderzoek gedaan.

